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Taustaa 

 
Valtioneuvosto on 22.4.2021 antamallaan päätöksellä nro VN/2403/2021 luovuttanut hake-
muksesta Kuopion kaupungille perintökaaren (40/11965) 5 luvun 2§:n nojalla valtiolle perin-
tönä tulleesta omaisuudesta osan. Omaisuus luovutetaan Kuopion kaupungille ehdolla, että 
kaupunki käyttää omaisuuden nuorten matalan kynnyksen ohjaus- ja neuvontapalveluihin, ku-
ten psykososiaalisen tuen palvelujen järjestämiseen.  
 
Tavoite ja tarkoitus 
 
Aikuissosiaalityön palveluissa tavoitteena on tarjota kuopiolaisille nuorille (18–29-v.) mata-
lan kynnyksen psykososiaalista tukea yksilöllisen palveluohjauksen keinoin. 
 
Palveluohjaajat tarjoavat psykososiaalista tukea 18–29-vuotiaille nuorille yksilöllisen palve-
luohjauksen keinoin. Yksilöllinen palveluohjaus voi asiakkaan tilanteen ja tarpeen mukaan tar-
koittaa matalan kynnyksen ohjausta ja neuvontaa, tuen tarpeen arviointia sekä tehostettua 
yksilötyötä. Tehostettu yksilötyö on tarkoitettu etenkin asiakassuhteen alkuvaiheeseen, jossa 
intensiivisellä työskentelyllä ja tiiviillä tapaamisilla pyritään tarjoamaan nuorelle tämän tarvit-
sema tuki ja apu, ja ohjaamaan häntä tarvittaviin muihin asianmukaisiin palveluihin. Erityisen 
tuen tarpeessa olevat nuoret voidaan myös ohjata joko suunnitelmallisen sosiaalityön tai sosi-
aalisen kuntoutuksen palveluihin.  
  
Yksilöllisessä palveluohjauksessa sosiaaliohjaajat toimivat nuoren rinnalla kulkijana ja linkkinä 
eri palveluiden välillä. Se on prosessi, jossa asiakkaalle etsitään sopivia tuki- ja palvelumuotoja 
hänen palvelutarpeensa mukaisesti. Työskentelyn keskiössä ovat nopea palveluun pääsy sekä 
nuoren omat toiveet ja tavoitteet. Sillä tavoitellaan myös asiakkaan voimavarojen hyödyntä-
mistä hänen elämänsä haastekohdissa. Palveluohjaajat jalkautuvat nuoren tarpeiden mukaan 
eri paikkoihin, kuten järjestöihin, oppilaitoksiin tai terveydenhuoltoon yhdessä nuoren kanssa, 
kannustavat nuorta asioiden itsenäisessä hoitamisessa ja pyrkivät yhdessä nuoren kanssa pa-
rantamaan nuoren elämänhallintaa, itsenäistä suoriutumista ja osallisuutta.  
Sosiaaliohjaajat työskentelevät Kuopion keskuksen lisäksi Kuopion maaseutualueilla. Palve-
luohjaajat raportoivat rakenteellisen sosiaalityön keinoin alueen nuorten palvelutarpeista ja 
nuorten esille nostamista asioista kaupungin palvelurakenteeseen liittyen. Tiedon keräämisessä 
hyödynnetään asiakasraateja.  
   
Terveyspalveluissa tavoitteena on lähteä kehittämään ja toteuttamaan nuorten (13-19 v.) 
matalan kynnyksen mielenterveyspalveluja hoitotiimeissä hyödyntämällä monitoimijaista yh-
teistyömallia Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman sisällön mukaisesti. 
 
Tarkoituksena on lähteä kokeilemaan ja mahdollistamaan laaja-alaista sosiaali- ja terveyskes-
kusta, jossa hyödynnetään uudenlaista työnjakoa, tarjotaan eri ammattilaisten ja erityistason 
konsultaatioita, jotta nykyistä paremmin  

 turvataan nuorten matalan kynnyksen mielenterveyttä vahvistavien palvelujen saata-
vuus osana sosiaali- ja terveyskeskusten kehittämistä.  

 vahvistetaan päihteillä oireilevien nuorten tuen tarpeiden tunnistamista, hoitoon ohjau-
tumista sekä kokonaisvaltaista tukemista ja hoitoa.  

 otetaan käyttöön lasten ja nuorten käytös- ja neuropsykiatristen ongelmien tuen, hoi-
don ja kuntoutuksen menetelmiä (kuten IPC).  

 rakennetaan systemaattiset lasten ja nuorten tuen mallit tilanteissa, joissa vanhem-
malla tai muulla läheisellä on päihde- ja/tai mielenterveysongelma hyödyntämällä Kuo-
pion perhekeskusverkoston palveluja 
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Toteutus ja henkilöstö 
 

Aikuissosiaalityön palvelut:  
 
Perintövaroja vuosille 2022–2023 haetaan aikuissosiaalityön palveluihin 400 000 euroa.  
Perintövarat kohdentuvat nuorten psykososiaalisen tuen yksilölliseen palveluohjaukseen seu-
raavasti: 

Neljä (4) palveluohjaajaa (sosionomi amk), kustannukset 200 000 €/v., kokonais-
kustannukset 400 000 € vuosille 2022–2023 sisältäen palkkauskustannusten li-
säksi myös ICT, puhelin ym. kustannukset. 

 
Terveyspalvelut: 
 
Perintövaroja vuosille 2022-2023 haetaan terveyspalveluihin yhteensä 200 000 euroa. Perintö-
varat kohdentuisivat matalan kynnyksen mielenterveyspalvelujen hoitotyöhön seuraavasti: 
 

Mielenterveystyöhön perehtyneet sairaanhoitajat / terveydenhoitajat / psykiatri-
set sairaanhoitajat (2) tulisivat työskentelemään hoitotiimeissä terveysasemilla. 
Kuopiolaisille nuorille tarjotaan matalan kynnyksen mielenterveyspalvelua ajanva-
rausperiaatteella ja mahdollisuutta päästä keskustelemaan hoitajan vastaanotolle 
nuoren elämäntilanteessa esille nousevista haasteista. 

 
Kustannukset 100 000 €/v., kokonaiskustannukset 200 000 € vuosille 2022–2023 
sisältäen palkkauskustannusten lisäksi myös ICT, puhelin ym. kustannukset. 

 
Aikataulutus 

 
Projekti on tarkoitus toteuttaa vaiheistaen vuosien 2021–2023 aikana seuraavasti: 

 
Vuonna 2021: 

 
 valmistelutyö 
 rekrytointien käynnistäminen, kun rahoitus on varmistunut 

 
Vuonna 2022: 
 

 työskentely kohderyhmän kanssa 
 asiakasraatitoiminnan aloittaminen 
 sosiaalinen raportointi 

 
Vuonna 2023: 
 

 työskentely kohderyhmän kanssa 
 asiakasraatitoiminnan jatkaminen 
 sosiaalinen raportointi 

 
 
 
 

Riskien hallinta 
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 Hyvinvointialueet aloittavat vuonna 2023. Perintävarojen kohdentamissuunnitelma on 
laadittu vuosille 2022–2023. Projektisuunnitelman mukaisten toimintojen organisointi 
vuodelle 2023.   

 Osaavan henkilöstön saatavuus  
 Toiminnan jatkuvuuden turvaaminen rahoituksen päättymisen jälkeen 

 
Vastuuhenkilöt 
 
Sosiaalipalvelut: 
Mari Antikainen, perusturvajohtaja 
Heli Pärnänen, sosiaalityön päällikkö 
 
Terveyspalvelut: 
Pertti Lipponen, terveysjohtaja 
Pauliina Sulku, ylilääkäri 
Hanna-Mari Tanninen, terveydenhuollon palvelujen päällikkö 
 
 


